

Ympäristö- ja rakennuslautakunta 13.06.2024 § 88

§ 88

Itämerihaasteen toimenpideohjelma vuosille 2024–2028

Valmistelijat / lisätiedot:
Heinonen Miina

etunimi.sukunimi@espoo.fi
Puhelinnumero 09 816 21

Päätösehdotus

Esittelijä
Ympäristöjohtaja Söderman Tarja

Ympäristö- ja rakennuslautakunta hyväksyy päivitetyn Espoon Itämerihaasteen vuosille 2024–2028 kaupungin Itämeren tilaa parantavaksi ja ohjaavaksi asiakirjaksi, jonka toteutumista Ympäristönsuojelu seuraa.

Käsittely

Esittelijän kokouksessa tekemät muutokset on huomioitu pöytäkirjassa.

Puheenjohtaja Johanna Karimäki teki Ville Laakson ja Mia Noreksen kannattamana lisäyksesityksen ” Lisäyksesitys Itämeri-toimenpideohjelman kohtaan 30. (Otsikon Itämeriystävällinen ruokavalio -alle): ”Punaisen lihan määrää reseptiikassa ja ruokalistoilla vähennetään korvaamalla sitä kasviproteiinilla ravitsemussuositukset huomioiden.””

Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja totesi, että sen aikana on tehty yksi kannatettu lisäyksesitys. Puheenjohtaja tiedusteli, voidaanko lisäyksesitys hyväksyä yksimielisesti. Koska sitä ei vastustettu, puheenjohtaja totesi lautakunnan yksimielisesti hyväksyneen lisäyksesityksen.

Päätös

Ympäristö- ja rakennuslautakunta:

Esittelijän ehdotus sekä kokouksessa tehty lisäyksesitys hyväksyttiin yksimielisesti.

Itämeri-toimenpideohjelmaan lisätään kohtaan 30, Itämeriystävällinen ruokavalio -otsikon alle, seuraava virke: ”Punaisen lihan määrää reseptiikassa ja ruokalistoilla vähennetään korvaamalla sitä kasviproteiinilla ravitsemussuositukset huomioiden.”

Päätöksen mukainen kokouksessa muutettu toimenpideohjelma on pöytäkirjan liitteenä.

Selostus

Itämerihaasteen toimenpideohjelma vuosille 2024–2028

Itämerihaaste käynnistyi vuonna 2007 Turun ja Helsingin kaupunkien aloitteesta. Itämerihaaste on kaikille toimijoille avoin vesiensuojeluun keskittynyt kansainvälinen verkosto. Itämerihaasteen verkkosivut ovat osoitteessa <https://itamerihaaste.fi/>. Verkoston toimijat ovat sitoutuneet

toteuttamaan konkreettisia vesiensuojelutoimenpiteitä vapaaehtoisesti, lain määritykset ja oman ydintoimintansa vaatimukset ylittäen.

Espoo otti Itämerihaasteen vastaan ensimmäisten joukossa vuonna 2008, ja samana vuonna kaupunginhallitus hyväksyi ensimmäisen Itämerihaasteen toimenpideohjelman. Seuraava toimintakausi käynnistyi 2014.

Nyt käynnistymässä on Itämerihaasteen neljäs toimintakausi, joka kattaa vuodet 2024–2028. Uudella toimenpidekaudella Espoon kaupunki sitoutuu jatkamaan työtä Itämeren hyväksi. Espoon päivitetty Itämerihaasteen toimenpideohjelma on jaettu kuuteen aihealueeseen, Itämerihaasteen 2024–2028 teemojen mukaisesti. Aihealueiden alla on konkreettisia toimenpiteitä, joilla Espoo edistää meren kestävästä käytöstä, estää roskaantumista, vähentää haitallisia aineita, lisää luonnon monimuotoisuutta, hillitsee rehevöitymistä ja lisää yhteistyötä ja osallisuutta. Vastuu ja tietojen keruu toimenpiteiden toteuttamisesta on jaettu kaupungin eri toimialojen kesken. Työtä koordinoi Espoon Ympäristönsuojelu.

Toimenpideohjelmasta on pyydetty kommentit toimenpiteiden eri vastuutahoilta ja ne ovat huomioitu luonnosvaiheessa.

Itämerihaasteen päämäärät – kuusi toiminnan aaltoa Itämeren hyväksi – ovat Helsingin ja Turun kaupunkien asettamia ja ne ovat yhteneviä EU:n Itämeri-strategian, Itämeren suojelukomission toimintaohjelman, meristrategiadirektiivin ja kansallisen merenhoitosuunnitelman kanssa. Toimintakauden 2024–2028 toimenpiteisiin nostettiin vanhoja toimenpiteitä laajemmin ja uudenlaisesta näkökulmasta, ja käynnistettiin myös täysin uusia toimenpiteitä. Toimenpideohjelman tavoitteena on, että viiden vuoden päästä olemme taas askeleen lähempänä Itämeren hyvää tilaa.

Päämäärät ovat:

1. Kirkkaat rannikkovedet
2. Hyvinvoiva meriluonto
3. Puhdas ja turvallinen vesiliikenne
4. Suunnitelmallinen vesialueiden käyttö
5. Aktiivinen Itämeri-kansalaisuus

Itämerihaasteessa on mukana jo 330 kumppania: kaupunkeja, yrityksiä, oppilaitoksia, kansalais- ja etujärjestöjä, alueellisia viranomaisia sekä kansallisia tutkimuslaitoksia Suomesta ja muista Itämeren maista. Itämerihaasteen toimijat löytävät verkostosta kumppaneita, jakavat tietoa sekä oppivat ja toimivat yhdessä Itämeren ja lähivesien paremman tilan hyväksi. Itämerihaasteen verkoston kautta toimijat saavat kanavan kertoa omasta työstään, sekä pääsyn monipuolisiin tilaisuuksiin.

Itämerihaasteen toimenpideohjelma täydentää myös Espoon vesiensuojelun toimenpideohjelmaa merialueiden suojelun osalta.

Päätöshistoria

Liitteet

- 1 KOKOUKSESSA MUUTETTU, Itämeri-toimenpideohjelma_2024-2028_saavutettava

Oheismateriaali

Tiedoksi